Cette loi générale concerne aussi les élèves des Séminaires. Si l'un d'eux, engagé ou non dans la cléricature, est renvoyé du Séminaire parce qu'il ne présente pas les signes certains de la vocation ou parce qu'il ne paraît point avoir les qualités qu'exige l'état ecclésiastique, il est tenu, suivant le grave avertissement du Saint Concile, de se soumettre au jugement de son évêque et de lui obéir.

Or, il arrive souvent que ceux qui ont été renvoyés du Séminaire, faisant peu de cas du jugement des Supérieurs et se fiant plutôt à leur propre sentiment, s'efforcent néanmoins d'arriver au sacerdoce.

Aussi cherchent-ils à être reçus dans un autre Séminaire où ils termineront leurs études et obtiendront enfin d'être ordonnés moyennant un titre plus ou moins authentique et légitime, soit de domicile, soit d'incorporation.

Entrés dans le sanctuaire par cette voie détournée, ils ne sont le plus souvent d'aucune utilité à l'Eglise.

(1) Cap. 1, sess. XIV, de reform.

Passim vero utrumque Ordinarium, et originis et ordinationis, diu fastidioseque vexant ut sibi liceat ad natale solum regredi ibique consistere, diœcesi in qua et pro qua ordinati sunt derelicta, et alia optata, pro cuius necessitate aut utilitate minime assumpti sunt, ubi imo eorum præsentia otiosa est et quandoque aliam damnosa; unde Episcopi in graves angustias conjiciuntur.

His itaque de causis nonnullarum provinciarum Episcopi inter se convenerunt statuentes in sua seminaria neminem admittere qui ante fuerit a proprio dimissus.

Sed cum particularis hæc conventio non plene neque undique sufficeret, complures Ordinarii S. Sedem rogaverunt ut generalem legem ferret, qua malum radicitus tolleretur.

His itaque attentis, et omnibus ad rem mature perpensis, SSmus D. N. Pius PP. X, cui cordi quam maxime est ecclesiasticam disciplinam integram conservare et a sacris avertere quemlibet qui probatissimus non sit, accedente etiam voto Em. S. C. Concilii Patrum in Congregatione diei xvi mens. decembris 1905 emisso, præsentibus litteris statuit atque decernit:

1° Ut in posterum nullus loci Ordinarius alterius diœcesis subditum sive clericum sive laicum in suum Seminarium admittat, nisi prius secretis litteris ab Episcopo oratoris proprio expetierit et cognoverit, utrum hic fuerit olim e suo Seminario dimissus.

Quod si constiterit, omittens judicare de causis, aut determinare utrum juste an injuste alius Episcopus egerit, aditum in suum Seminarium postulanti præcludat.

2° Qui vero bona fide admissi sunt, eo quod reticuerint se antea in alio seminario versatos esse et ab eo deinde dimissos, statim ut hæc eorum conditio cognoscatur, admonendi sunt ut discedant. Quod si permanere velint, et ab Ordinario id eis permittatur, eo ipso huic diœcesi adscripti maneant, servatis tamen canonicis regulis pro eorum incardinatione et ordinatione; sed si ad actum sacerdotii in diœcesim e cuius Seminario dimissi fuerint regredi ibique stabile domicilium habere prohibentur.